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독립된 감사인의 감사보고서

 
 

 
 
감사의견 
우리는 주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사(이하 “회사”)의 재무제표를

감사하였습니다. 해당 재무제표는 2024년 12월 31일과 2024년 6월 30일 현재의 재무상태

표, 동일로 종료되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 그리고 유의적인

회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다. 
 
우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2024년 12월 31일과 2024년 6월

30일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름을 일반기업

회계기준에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

 
 
감사의견근거 
우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우리의 책

임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 있습니다. 우리

는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사로부터 독립적이며, 그

러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니다. 우리가 입수한 감사증거가

감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 믿습니다.

 
재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임  
경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이있으며,

부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한

내부통제에 대해서도 책임이 있습니다. 

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사

주주 및 이사회 귀중
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경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해당되는

경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업을 청산하거나 영

업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다. 
 

 
재무제표감사에 대한 감사인의 책임  
우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없

는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발행하는데 있습

니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라수행된 감사가 항상 중

요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡표시는 부정이나 오류로부터

발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 이용자의 경제적 의사결정에 개별적

으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간

주됩니다. 
  
감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수행하고

전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는: 
○ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한 위험에

대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충분하고 적합한

감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 또는 내부통제 무력화

가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발견하지 못할 위험은 오류로

인한 위험보다 큽니다. 
○ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니다. 그러

나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다.  
○ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출한 회

계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다. 

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 3



○ 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계속기업

으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 관련된 중요한

불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확실성이 존재한다고 결

론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사보고서에 주의를 환기시키고,

이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보

고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서

존속을 중단시킬 수 있습니다. 
○ 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의기초가

되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평가합니다. 
  
우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유의적 내

부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케이션합니다. 

 

서울특별시 종로구 우정국로 48

삼  덕  회  계  법  인

대표이사 공인회계사   김 덕 수

2025년 3월 18일

이  감사보고서는  감사보고서일(2025년 3월 18일) 현재로  유효한 것입니다. 따라서  감사보고서일

이후  이  보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사

건이나 상황이 발생할 수도 있으며  이로 인하여  이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사

제 8 기

2024년 07월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지

제 7 기

2024년 01월 01일 부터

2024년 06월 30일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 법인이사 주식회사 코람코자산신탁

본점 소재지 :
(도로명주소) 서울특별시 강남구 삼성로 511, 4층(삼성동, 골든타워)

(전   화) 02-787-0083
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재 무 상 태 표
제 8 기 2024년 12월 31일 현재

제 7 기 2024년 06월 30일 현재

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

자 산

Ⅰ. 유동자산 　 18,992,154,134 11,984,383,974

(1) 당좌자산 　 18,992,154,134 11,984,383,974

현금및현금성자산(주석3) 18,976,574,976 　 11,946,277,964

미수수익(주석4) 2,602,398 　 1,292,160

선납세금(주석4) 12,976,760 　 36,813,850

Ⅱ. 비유동자산 　 288,938,495,905 316,599,783,495

(1) 투자자산 　 288,938,495,905 316,599,783,495

매도가능증권(주석5) 183,762,496,755 　 211,423,784,345

지분법적용주식(주석6) 105,175,999,150 　 105,175,999,150

자 산 총 계 　 307,930,650,039 328,584,167,469

부 채

Ⅰ. 유동부채 　 715,756,982 711,602,260

미지급금(주석7,12) 715,721,782 　 711,602,260 　

예수금(주석7,12) 35,200 　 -

부 채 총 계 　 715,756,982 711,602,260

자 본

Ⅰ. 자본금 　 33,919,995,500 33,919,995,500

보통주자본금(주석8) 1,094,091,500 　 1,094,091,500

우선주자본금(주석8) 32,825,904,000 　 32,825,904,000

Ⅱ. 자본잉여금 　 305,025,427,040 　 305,025,427,040

주식발행초과금(주석8) 305,025,427,040 　 305,025,427,040 　

Ⅲ. 기타포괄손익누계액 　 (45,494,693,643) 　 (22,173,123,507)

매도가능증권평가손익(주석

5)
(45,494,693,643) 　 (22,173,123,507) 　

Ⅳ. 이익잉여금 　 13,764,164,160 　 11,100,266,176

미처분이익잉여금(주석9) 13,764,164,160 　 11,100,266,176 　

자 본 총 계 　 307,214,893,057 327,872,565,209

부채 및 자본 총계 　 307,930,650,039 328,584,167,469

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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포 괄 손 익 계 산 서

제 8 기 2024년 07월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 7 기 2024년 01월 01일부터 2024년 06월 30일까지

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

Ⅰ. 영업수익 　 12,781,634,538 　 11,790,265,191

(1) 배당수익(주석12) 12,781,634,538 　 11,790,265,191 　

Ⅱ. 영업비용 　 853,273,178 　 930,342,889

(1) 일반관리비 853,273,178 　 930,342,889 　

급여(주석12,15) 3,600,000 　 3,600,000 　

지급수수료(주석12) 771,060,882 　 787,196,380 　

세금과공과(주석15) 76,693,636 　 139,371,609 　

기타비용(주석15) 1,918,660 　 174,900 　

Ⅲ. 영업이익 　 11,928,361,360 　 10,859,922,302

Ⅳ. 영업외수익 　 1,835,802,800 　 96,775,640

(1) 기타수익 1,835,802,800 　 96,775,640

이자수익 63,843,945 　 96,775,640 　

유가증권처분이익 1,771,958,855 　 -

잡이익 - 　 - 　

Ⅴ.영업외비용 　 - 　 -

Ⅵ.법인세비용차감전순이익 　 13,764,164,160 　 10,956,697,942

Ⅶ.법인세비용(주석10) 　 - 　 -

Ⅷ.당기순이익 　 13,764,164,160 　 10,956,697,942

IX.주당손익(주석11) 　 　

기본 및 희석주당순이익 203 　 162

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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자 본 변 동 표
제 8 기 2024년 07월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 7 기 2024년 01월 01일부터 2024년 06월 30일까지

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자  본

잉여금

기타포괄

손익누계액

이  익

잉여금
총   계

2024.01.01(전기초) 33,919,995,500 305,025,427,040 (40,240,608,427) 17,455,114,952 316,159,929,065

배당금의 지급 - - - (17,311,546,718) (17,311,546,718)

매도가능증권평가손익 - - 18,067,484,920 - 18,067,484,920

당기순이익 - - - 10,956,697,942 10,956,697,942

2024.06.30(전기말) 33,919,995,500 305,025,427,040 (22,173,123,507) 11,100,266,176 327,872,565,209

2024.07.01(당기초) 33,919,995,500 305,025,427,040 (22,173,123,507) 11,100,266,176 327,872,565,209

배당금의 지급 - - - (11,100,266,176) (11,100,266,176)

매도가능증권평가손익 - - (23,321,570,136) - (23,321,570,136)

당기순이익 - - - 13,764,164,160 13,764,164,160

2024.12.31(당기말) 33,919,995,500 305,025,427,040 (45,494,693,643) 13,764,164,160 307,214,893,057

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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현 금 흐 름 표
제 8 기 2024년 07월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 7 기 2024년 01월 01일부터 2024년 06월 30일까지

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 8(당) 기 제 7(전) 기

Ⅰ.영업활동으로 인한 현금흐름 　 12,018,886,879 　 11,572,500,720

1. 당기순이익 13,764,164,160 　 10,956,697,942 　

2. 현금의 유출이 없는 비용등의 가산 - 　 - 　

3. 현금의 유입이 없는 수익등의 차감 (1,835,802,800) 　 (96,775,640) 　

4. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 90,525,519 　 712,578,418 　

미수수익의 증감 62,533,707 　 239,051,715 　

선납세금의 증감 23,837,090 　 1,099,684,440 　

미수금의 증감 - 　 (626,157,737) 　

미지급금의 증감 4,119,522 　 - 　

예수금의 증감 35,200 　 - 　

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 　 6,111,676,309 　 10,000,000,000

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 21,426,030,254 　 10,000,000,000 　

단기금융상품의 처분 - 　 10,000,000,000 　

매도가능증권의 처분 21,426,030,254 -

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 (15,314,353,945) - 　

매도가능증권의 취득 (15,314,353,945) - 　

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 　 (11,100,266,176) 　 (17,311,546,718)

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 - 　 - 　

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 (11,100,266,176) 　 (17,311,546,718) 　

배당금의 지급 (11,100,266,176) 　 (17,311,546,718) 　

Ⅳ. 현금의 증가(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 　 7,030,297,012 　 4,260,954,002

Ⅴ. 기초의 현금 　 11,946,277,964 　 7,685,323,962

Ⅵ. 기말의 현금(주석3) 　 18,976,574,976 　 11,946,277,964

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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주석

 

 

1. 회사의 개요 
 
주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회사법에

의한 부동산투자회사로서 2020년 8월 21일에 설립되었습니다. 회사의 주요 사업목적은 부

동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산의 개발, 부동산의 임대차 등의 방법으로 자산을 투

자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 회사의 본점 소재지는 서울특별시

강남구 삼성로 511, 4층(삼성동, 골든타워)입니다. 
 
당기말 현재 당사의 주주구성은 다음과 같습니다. 
 

 

제 8 기 : 2024년 12월 31일 현재

제 7 기 : 2024년 06월 30일 현재

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사

주 주 주식수(주) 주식의 종류 지분율(%)

㈜코람코자산신탁 2,188,183 보통주식 3.23

대한민국 정부(주택도시기금) 65,651,808 종류주식 96.77

합 계 67,839,991 종류주식 100.00

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 10



2. 중요한 회계처리방침 
 
재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에 제시되어 있습니다. 이러한 정책은 별

도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용되었습니다.

 
2.1 재무제표 작성기준 
 

당사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었습니다. 일반기업회계기준은 '주식회

사 등의 외부감사에 관한 법률'의 적용대상기업 중 한국채택국제회계기준에 따라 회계처리하

지 아니하는 기업에 적용되는 기준입니다.

 

2.2 회계정책과 공시의 변경

 

회사가 2024년 1월 1일로 개시하는 회계기간부터 신규로 적용한 제ㆍ개정 기준서는 다음과

같습니다. 
 
- 제2장 '재무제표의 작성과 표시 I' 개정 - 부채의 유동ㆍ비유동 분류 
 
보고기간말 현재 존재하는 실질적인 권리에 따라 유동 또는 비유동으로 분류되며, 부채의 결

제를 연기할 수 있는 권리의 행사가능성이나 경영진의 기대는 고려하지 않습 니다. 또한, 부

채의 결제에 자기지분상품의 이전도 포함되나, 복합금융상품에서 자기지분상품으로 결제하

는 옵션이 지분상품의 정의를 충족하여 부채와 분리하여 인식된경우는 제외됩니다. 또한, 기

업이 보고기간말 후에 준수해야 하는 약정은 보고기간말에 해당 부채의 분류에 영향을 미치

지 않으며, 보고기간 이후 12개월 이내 약정사항을 준수해야 하는 부채가 보고기간말 현재

비유동부채로 분류된 경우 보고기간 이후 12개월 이내 부채가 상환될 수 있는 위험에 관한

정보를 공시해야 합니다. 해당 기준서의 개정이 재무제표에 미치는 중요한 영향은 없습니다. 
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2.3 유의적인 회계정책

 
(1) 금융상품 
 
1) 공통사항 
금융자산이나 금융부채는 금융상품의 계약당사자가 되는 때에만 재무상태표에 인식하며, 최

초인식시 공정가치로 측정합니다. 다만, 최초인식 이후 공정가치로 측정하고공정가치의 변동

을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우 당해금융자산(금융부채)의

취득(발행)과 직접 관련되는 거래원가는 최초 인식하는 공정가치에 가산(차감)합니다. 
 
최초 인식시 금융상품의 공정가치는 일반적으로 거래가격(자산의 경우에는 제공한 대가의

공정가치, 부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)이며, 장기연불조건의 매매거래, 장기금

전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권,채무로서 명목금액과 공정가치의 차

이가 유의적인 경우에는 이를 공정가치로 평가하고 있습니다. 
한편, 제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그

금융상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현재가

치평가기법 포함)을 사용하여 공정가치를 추정하고 있습니다. 
 
최초 인식 후 금융상품은 당기손익인식지정항목, 유가증권, 파생상품 및 채권ㆍ채무조정을

제외하고는 상각후원가로 측정하며 금융상품의 현금흐름에 대한 추정 변경 또는 재협상 등

으로 현금흐름이 변경되는 경우에는 실제 현금흐름과 변경된 계약상 현금흐름을 반영하여

해당 금융자산의 순장부금액이나 금융부채 상각후원가를 조정하고 조정금액은 당기손익으

로 인식합니다. (해당 금융상품이 채권ㆍ채무조정에 해당되거나 대손상각비(손상차손)와 관

련된 추정 변경 등의 경우는 제외) 
 
금융자산(유가증권 제외)의 양도의 경우에, 회사가 금융자산 양도후 당해 양도자산에대한 권

리를 행사할 수 없고, 양도후에 효율적인 통제권을 행사할 수 없으며, 양수인은 양수한 금융

자산을 처분할 자유로운 권리를 갖고 있는 경우에 한하여 회사가 금융자산에 대한 통제권을

이전한 것으로 보아 금융자산을 제거하며, 이외의 경우에는 금융자산을 담보로 한 차입거래

로 회계처리하고 있습니다. 
 
회수가 불확실한 금융자산(유가증권 제외)은 합리적이고 객관적인 기준에 따라 산출한 대손

추산액을 대손충당금으로 설정하고 있습니다. 
 
2) 유가증권 
만기가 확정된 채무증권으로서 상환금액이 확정되었거나 확정이 가능한 채무증권을 만기까

지 보유할 적극적인 의도와 능력이 있는 경우에는 만기보유증권으로, 주로 단기간 내의 매매

차익을 목적으로 취득한 유가증권으로서 매수와 매도가 적극적이고 빈번하게 이루어지는 경

우 단기매매증권으로, 단기매매증권이나 만기보유증권으로 분류되지 아니하는 유가증권은

매도가능증권으로 분류합니다. 
 
회사는 후속 측정시 만기보유증권을 상각후원가로 평가하며, 만기보유증권을 상각후원가로

측정할 때에는 장부금액과 만기액면금액의 차이를 상환기간에 걸쳐 유효이자율법에 의하여

상각하여 취득원가와 이자수익에 가감합니다. 단기매매증권과 매도가능증권은 공정가치로

평가합니다. 다만, 매도가능증권 중 시장성이 없는 지분증권의 공정가치를 신뢰성있게 측정

할 수 없는 경우에는 취득원가로 평가하고 있습니다. 
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단기매매증권에 대한 미실현보유손익은 당기손익항목으로 처리합니다. 매도가능증권에 대

한 미실현보유손익은 기타포괄손익누계액으로 처리하고, 당해 유가증권에 대한 기타포괄손

익누계액은 그 유가증권을 처분하거나 손상차손을 인식하는 시점에 일괄하여 당기손익에 반

영합니다. 한편, 유가증권의 양도에 따른 실현손익을 인식하기위한 원가결정방법은 개별법을

적용하고 있습니다. 
 
회사는 손상차손의 발생에 대한 객관적인 증거가 있는지를 보고기간종료일마다 평가하고 유

가증권으로부터 회수할 수 있을 것으로 추정되는 금액이 채무증권의 상각후원가 또는 지분

증권의 취득원가보다 작은 경우에는 손상차손이 불필요하다는 명백한반증이 없는 한, 회수

가능액을 추정하여 손상차손을 인식하여 당기손익에 반영하고 있습니다. 손상차손의 회복이

손상차손 인식 후에 발생한 사건과 객관적으로 관련된 경우, 만기보유증권 또는 원가로 평가

하는 매도가능증권의 경우에는 회복 후 장부금액이 당초에 손상차손을 인식하지 않았다면

회복일 현재의 상각후원가(매도가능증권의 경우, 취득원가)가 되었을 금액을 초과하지 않는

범위내에서 회복된 금액을 당기이익으로 인식하며, 공정가치로 평가하는 매도가능증권의 경

우에는 이전에 인식하였던 손상차손 금액을 한도로 하여 회복된 금액을 당기이익으로 인식

합니다. 
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(2) 지분법적용투자주식

 
지분법적용투자주식은 매입가액에 부대비용을 가산한 취득원가로 인식하고, 지분법적용투

자주식의 취득시점 이후 발생한 지분변동액이 관계기업의 당기손익으로 인하여 발생한 경우

당기손익항목(지분법이익 또는 지분법손실)으로 처리하고, 관계기업의 전기이월미처분이익

잉여금(전기이월미처리결손금)의 변동으로 인하여 발생한 경우, 투자기업의 재무제표에 중

대한 영향을 미치지 않는 오류수정은 당기손익으로 처리하고, 중대한 영향을 미치는 오류수

정과 관계기업의 회계변경에 의한 변동은 미처분이익잉여금 또는 미처리결손금(지분법이익

잉여금변동 또는 부의지분법이익잉여금변동)으로 처리하며, 관계기업의 순자산가치 변동이

당기순손익과 미처분이익잉여금을 제외한 자본의 증가 또는 감소로 인하여 발생한 경우 지

분변동액은 기타포괄손익누계액(지분법자본변동 또는 부의지분법자본변동)으로 처리하고

있습니다. 
 
다만, 당사는 중소기업기본법상의 중소기업에 해당하므로 유의적인 영향력을 갖는 피투자기

업에 대한 지분상품에 대하여 일반기업회계기준 제31장 "중소기업회계처리특례"에 따라 지

분법 회계처리를 적용하지 않고 취득원가로 인식하고 있습니다. 
 
(3) 수익

 
수익은 재화의 판매, 용역의 제공이나 자산의 사용에 대하여 받았거나 또는 받을 대가 (이하

"판매대가"라 한다)의 공정가치로 측정하며 판매자에 의해 제공된 매출에누리와 할인 및 환

입은 수익에서 차감하고 있습니다. 
 
1) 재화의 판매 
재화의 소유에 따른 유의적인 위험과 보상이 구매자에게 이전되고, 판매자는 판매된 재화의

소유권과 결부된 통상적 수준의 지속적인 관리상 관여를 하지 않을 뿐만 아니라 효과적인 통

제를 하지도 아니하며, 수익금액을 신뢰성 있게 측정할 수 있고, 거래와 관련된 경제적효익의

유입가능성이 높으며, 거래와 관련하여 발생했거나 발생할 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있

을 때 재화의 판매로 인한 수익을 인식하고 있습니다. 
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2) 용역의 제공 
수익금액을 신뢰성 있게 측정할 수 있고, 거래와 관련된 경제적효익의 유입가능성이 높으며,

보고기간말에 그 거래의 진행률을 신뢰성 있게 측정할 수 있고, 이미 발생한 원가 및 거래의

완료를 위한 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있을 때 용역제공거래의 결과를 신뢰성 있게 추

정할 수 있는 것으로 보아 보고기간말에 그 거래의 진행률에 따라 용역의 제공으로 인한 수

익을 인식하고 있습니다. 
 
3) 이자수익, 로열티수익 및 배당수익 
자산을 타인에게 사용하게 함으로써 창출되는 이자수익, 로열티수익 및 배당수익은 거래와

관련된 경제적효익의 유입가능성이 높으며, 수익금액을 신뢰성 있게 측정할 수 있을 때 수익

을 인식하며, 이자수익은 원칙적으로 유효이자율법으로 인식하고, 로열티수익은 관련된 계약

의 경제적 실질을 반영하여 발생기준에 따라 인식하며, 배당수익은 주주로서 배당을 받을 권

리와 금액이 확정되는 시점에 수익을 인식하고 있습니다. 
 
(4) 자산손상

 
금융자산 및 이연법인세자산을 제외한 모든 자산의 손상은 아래의 방법으로 손상차손을 인

식하고 있습니다. 
 
아직 사용가능하지 않은 무형자산 및 사용을 중지하고 처분을 위해 보유하는 자산에 대해서

는 자산손상을 시사하는 징후가 있는지에 관계없이 매년 회수가능액을 추정하며, 그 외의 자

산은 매 보고기간말마다 자산손상을 시사하는 징후가 있는지를 검토하고 그러한 징후가 있

다면 회수가능액을 추정하고 있습니다. 
 
자산의 진부화 및 시장가치의 급격한 하락 등으로 인하여 회수가능액이 장부금액에 중요하

게 미달하게 되는 경우에는 장부금액을 회수가능액으로 조정하고 그 차액을 손상차손으로

처리하고 있습니다. 다만, 유형자산의 경우에는 유형자산의 손상징후가 있다고 판단되고, 당

해 유형자산(개별 자산 또는 유형자산만으로 구성된 현금창출단위 포함)의 사용 및 처분으로

부터 기대되는 미래의 현금흐름총액의 추정액이 장부금액에 미달하는 경우에 장부금액을 회

수가능액으로 조정하고 그 차액을 손상차손으로 처리하고 있습니다. 
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회사는 개별 자산별로 회수가능액을 추정하고 있으며 만약 개별 자산의 회수가능액을 추정

할 수 없다면 그 자산이 속한 현금창출단위로 회수가능액을 결정하고 있습니다. 현금창출단

위의 회수가능액이 장부금액에 미달하는 경우에는 손상차손을 인식하며 손상차손은 우선적

으로 현금창출단위(또는 현금창출단위집단)에 배분된 영업권의 장부금액을 감소시키는데 배

분되고, 그 다음 현금창출단위(또는 현금창출단위집단)에 속하는 다른 자산에 각각 장부금액

에 비례하여 배분합니다. 
 
매 보고기간말마다 영업권을 제외한 자산에 대해 과거에 인식한 손상차손이 더 이상 존재하

지 않거나 감소된 것을 시사하는 징후가 있는지를 검토하여 징후가 있는 경우 당해 자산의

회수가능액을 추정하고 있으며 직전 손상차손의 인식시점 이후 회수가능액을 결정하는 데

사용된 추정치에 변화가 있는 경우에만 환입하고 있습니다. 손상차손환입으로 증가된 장부

금액은 과거에 손상차손을 인식하기 전 장부금액의 감가상각 또는 상각 후 잔액을 초과할 수

없으며, 손상차손환입은 즉시 당기손익으로 인식하고 있습니다. 
 
현금창출단위의 손상차손환입은 현금창출단위를 구성하는 자산들(영업권 제외)의 장부금액

에 비례하여 배분하며, 영업권에 대해 인식한 손상차손은 후속기간에 환입하지 않고 있습니

다. 
 
(5) 환율변동 효과

 
1) 기능통화 및 표시통화 
당사는 영업수익ㆍ영업비용 등 주요 영업활동이 이루어지는 주된 경제환경의 통화인 원화를

기능통화로 결정하여 재무제표를 작성하였습니다. 
 
2) 외화거래 
당사는 기능통화 외의 통화(외화)로 이루어진 거래는 거래일의 환율을 적용하여 기록하고 있

습니다. 역사적원가로 측정하는 비화폐성 외화항목은 거래일의 환율로 환산하고, 공정가치로

측정하는 비화폐성항목은 공정가치가 결정된 날의 환율로 환산하였습니다. 비화폐성항목에

서 발생한 손익을 기타포괄손익으로 인식하는 경우에는 그손익에 포함된 환율변동효과도 기

타포괄손익으로 인식하고, 당기손익으로 인식하는 경우에는 환율변동효과도 당기손익으로

인식하고 있습니다. 
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또한, 화폐성 외화자산 및 부채는 보고기간말의 마감환율로 환산하고 있으며 환산손익은 당

기손익으로 계상하고 있습니다. 다만, 외화표시 매도가능채무증권의 경우 동 금액을 기타포

괄손익에 인식하고 있습니다. 
 
(6) 충당부채

 
당사는 지출의 시기 또는 금액이 불확실한 부채 중 과거사건이나 거래의 결과로 현재의무가

존재하고 당해 의무를 이행하기 위하여 자원이 유출될 가능성이 매우 높으며 그 의무의 이행

에 소요되는 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우에는 부채로 계상하고 있습니다. 또한

충당부채의 명목금액과 현재가치의 차이가 유의적인 경우에는 의무를 이행하기 위하여 예상

되는 지출액의 현재가치로 평가하고 있습니다. 
 
제3자가 변제하여 줄 것이 확실한 경우에 한하여 변제할 금액을 별도의 자산으로 처리하며

이 경우 변제에 따른 수익에 해당하는 금액은 충당부채의 인식에 따라 손익계산서에 계상될

관련 비용과 상계하고 있습니다. 
 
(7) 법인세비용

 
법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당기에 부담할 법인세 및 법인세에 부가되는 세

액의 합계액에서 회계이익과 과세소득간의 일시적차이 및 이월공제가 가능한세무상결손금

과 세액공제에 대한 이연법인세의 변동액 그리고 자본에 직접 반영되는법인세효과 및 중단

사업손익에 직접 반영된 법인세효과 등을 가감하여 산출하고 있습니다. 
 
다만, 당사는 중소기업기본법상의 중소기업에 해당하므로  일반기업회계기준 제31장 "중소

기업회계처리특례"에 따라 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액

으로 계상하고 있습니다. 
 
(8) 추정의 사용

 
한국의 일반기업회계기준에 따라 재무제표를 작성하기 위해서 회사의 경영자는 자산및 부채

의 금액 및 충당부채 등에 대한 공시, 수익 및 비용의 측정과 관련하여 많은 합리적인 추정과

가정을 사용합니다. 여기에는 유형자산의 장부금액, 매출채권 등이 포함됩니다. 이러한 평가

금액은 실제와 다를 수 있습니다. 
 
(9) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당

 
당사는 결산일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법에 의하여 이익배당시 이익준비금의 적

립의무를 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 부동

산투자회사법에 의하여 상법 제462조가 배제되어 당해연도의 감가상각비의 범위에서 이익

을 초과하여 배당할 수 있습니다. 
 
(10) 중소기업의 회계처리에 대한 특례 
 
중소기업기본법에 의한 중소기업으로서 일반기업회계기준 제31장 "중소기업 회계처리 특례

"에 의하여 다음과 같이 회계처리하고 있습니다. 
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1) 관계기업이나 공동지배기업에 대하여 지분법을 적용하지 아니하고 취득원가에서 손상차

손누계액을 차감한 금액으로 인식하고 있습니다. 다만, 연결재무제표 작성대상의 범위에 해

당하는 종속기업에 대하여는 지분법을 적용하고 있습니다. 
 
2) 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액으로 계상하고 있습니다. 
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3. 현금및현금성자산 등 
 
보고기간종료일 현재 현금및현금성자산 등의 내역은 다음과 같습니다. 

 
4. 기타유동자산 
 
보고기간종료일 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구   분 금융기관 당기말 전기말 비고

현금및현금성자산

보통예금 KB국민은행 - 2,620,227 사용제한없음

보통예금 우리은행 7,339,159 - 사용제한없음

보통예금 엔에이치투자증권 2,163,683 4,218,718 사용제한없음

보통예금 삼성증권 8,822,188 4,339,241 사용제한없음

보통예금 한국투자증권 2,061 745 사용제한없음

보통예금 신한투자증권 649,485 - 사용제한없음

보통예금 케이비증권 - 767,347 사용제한없음

합 계 18,976,576 11,946,278

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

미수수익 2,602 1,292

선납세금 12,977 36,814

합  계 15,579 38,106
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5. 매도가능증권 
 
(1) 보고기간종료일 현재 매도가능증권의 내역은 다음과 같습니다. 

 
1) 매도가능증권 중 시장성 있는 지분증권의 내용은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

취득원가 시가 장부금액 취득원가 시가 장부금액

시장성있는 지분증권 229,257,190 183,762,497 183,762,497 233,596,908 211,423,784 211,423,784

(단위: 주, 천원)

회사명
당기말 전기말

보유주식수 지분율(%) 취득원가 공정가치 장부금액 취득원가 공정가치 장부금액

(주)신한알파

위탁관리부동산투자회사

5,997,450 4.96 40,194,083 33,825,618 33,825,618 31,271,630 27,852,584 27,852,584

주식회사 코람코라이프인프라

위탁관리부동산투자회사

3,285,571 3.38 20,398,968 13,421,558 13,421,558 19,063,616 13,926,391 13,926,391

(주)이리츠코크렙기업구조조정

부동산투자회사

4,305,906 6.80 27,110,735 17,675,744 17,675,744 27,110,735 20,496,113 20,496,113

주식회사 이지스밸류플러스

위탁관리부동산투자회사

7,046,979 13.70 38,597,312 30,936,238 30,936,238 38,597,312 36,855,700 36,855,700

주식회사 이지스레지던스

위탁관리부동산투자회사

5,827,585 15.81 31,056,546 22,319,651 22,319,651 25,999,996 19,208,618 19,208,618

(주)케이비스타

위탁관리부동산투자회사

4,081,632 4.02 19,999,997 15,877,548 15,877,548 19,999,997 18,183,671 18,183,671

(주)에스케이

위탁관리부동산투자회사

9,153,930 3.36 41,799,550 40,506,140 40,506,140 61,453,622 64,800,708 64,800,708

삼성에프엔

위탁관리부동산투자회사

2,000,000 2.20 10,100,000 9,200,000 9,200,000 10,100,000 10,100,000 10,100,000

합  계 229,257,190 183,762,497 183,762,497 233,596,908 211,423,785 211,423,785
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2) 당기 및 전기 중 매도가능증권의 평가에 따른 매도가능증권평가손익(기타포괄손익누계액

)의 변동 내용은 다음과 같습니다. 
<당기> 

 
<전기> 

 
(2) 당기 및 전기 중 매도가능증권의 손상차손 내용은 없습니다. 
 
6. 지분법적용주식 
 
(1) 보고기간종료일 현재 지분법적용주식의 내역은 다음과 같습니다. 
 
<당기말> 

(주1) 지분율은 20%미만이지만 재무정책과 영업정책에 유의적인 영향력을 행사할 수 있다

고 판단하여 관계기업으로 분류하였습니다. 

(단위: 천원)

구  분 기초잔액 손익반영액 평가손익증감 기말잔액

지 분 증 권
평가이익 9,068,956 - (9,068,956) -

평가손실 (31,242,079) - (14,252,614) (45,494,693)

평가손익 합계 (22,173,123) - (23,321,570) (45,494,693)

(단위: 천원)

구  분 기초잔액 손익반영액 평가손익증감 기말잔액

지 분 증 권
평가이익 - - 3,347,087 3,347,087

평가손실 (40,240,608) - 14,720,398 (25,520,210)

평가손익 합계 (40,240,608) - 18,067,485 (22,173,123)

(단위: 천원)

구    분
주식수

(좌,주)

지분율

(%)
취득원가 순자산지분가액 장부가액

㈜디앤디플랫폼위탁관리부동산투자회사(주1) 10,000,000 11.31 50,176,000 41,659,265 50,176,000

㈜신한글로벌액티브위탁관리부동산투자회사(주1) 5,154,639 11.86 24,999,999 18,510,409 24,999,999

한화위탁관리부동산투자회사㈜(주1) 6,000,000 3.34 30,000,000 23,819,155 30,000,000
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<전기말> 

(주1) 지분율은 20%미만이지만 재무정책과 영업정책에 유의적인 영향력을 행사할 수 있다

고 판단하여 관계기업으로 분류하였습니다.

 
(2) 시장성 있는 지분법적용투자주식의 시장가격은 다음과 같습니다. 

 
7. 기타유동부채 
 
보고기간종료일 현재 기타금융부채의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구    분
주식수

(좌,주)

지분율

(%)
취득원가 순자산지분가액 장부가액

㈜디앤디플랫폼위탁관리부동산투자회사(주1) 10,000,000 15.53 50,176,000 48,153,506 50,176,000

㈜신한글로벌액티브위탁관리부동산투자회사 5,154,639 25.59 24,999,999 41,011,250 24,999,999

한화위탁관리부동산투자회사㈜(주1) 6,000,000 8.50 30,000,000 28,746,490 30,000,000

(단위: 천원)

회사명
당기말 전기말

장부금액 시가 장부금액 시가

㈜디앤디플랫폼위탁관리부동산투자회사 50,176,000 29,450,000 50,176,000 34,100,000

한화위탁관리부동산투자회사㈜ 30,000,000 20,880,000 30,000,000 29,640,000

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

미지급금 715,722 711,602

예수금 35 -

합 계 715,757 711,602
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8. 자본금과 자본잉여금 
 
(1) 보고기간종료일 현재 자본금의 내용은 다음과 같습니다. 

 
(2) 당기 및 전기 중 자본금과 주식발행초과금의 변동 내용은 없습니다. 

(단위: 주, 천원)

구  분 보통주식 종류주식

발행할주식의총수 20,000,000,000

1주당금액 500원 500원

발행한주식의총수 2,188,183 65,651,808

당기말현재자본금 1,094,092 32,825,904

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 23



9. 이익잉여금처분계산서 
 

 
10. 법인세비용 
 
회사는 일반기업회계기준 제31장 "중소기업 회계처리 특례"에 따라 이연법인세를 도입하지

아니하므로 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액으로 계상하고

있습니다. 그러나, 회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 조항에

의해 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당할 경우에는 그 금액을 당

해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 실질적으로 회사가 부담할 법인세 등은

없으므로 당기법인세를 계상하지 않았습니다. 

제8기         2024년 7월 1일부터

                  2024년 12월 31일까지

제7기         2024년 1월 1일부터

                  2024년 6월 30일까지

처분예정일   2025년 3월 31일 처분확정일   2024년 9월 26일

주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과   목 당   기 전   기

Ⅰ. 미처분이익잉여금 13,764,164,160 11,100,266,176

전기이월미처분이익잉여금 - 143,568,234

당기순이익 13,764,164,160 10,956,697,942

Ⅱ. 이익잉여금처분액 13,764,164,160 11,100,266,176

배당금

   (현금배당주당배당금(률):

보통주: 당기   203원(40.6%)

           전기   164원(33%)

우선주: 당기   203원(40.6%)

           전기   164원(33%))

13,764,164,160 11,100,266,176

Ⅲ. 차기이월미처분이익잉여금 - -
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11. 주당손익 
 
(1) 가중평균유통보통주식수 

 
가중평균유통보통주식수 : 당기 12,482,558,344 ÷ 184일 = 67,839,991주

                                      전기 12,346,878,362 ÷ 182일 = 67,839,991주 

 
(2) 기본주당손익 

 
(3) 희석주당순손익 
 
당사는 희석증권이 없으므로 당기와 전기의 희석주당순손익은 기본주당순손익과 동일합니

다. 

(단위: 주)

구분 기간 주식수 가중치(일) 적수

당기
2024.07.01 ~ 2024.12.31 67,839,991 184 12,482,558,344

합  계 184 12,482,558,344

전기
2024.01.01 ~ 2024.06.30 67,839,991 182 12,346,878,362

합  계 182 12,346,878,362

(단위: 원,주)

구   분 당   기 전   기

당기순손익(Ⅰ) 13,764,164,160 10,956,697,942

가중평균유통보통주식수(Ⅱ) 67,839,991 67,839,991

기본주당순손익((Ⅰ)÷(Ⅱ)) 203 162
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12. 특수관계자와의 거래 
 
(1) 지배ㆍ종속관계 
 

 
(2) 당기 및 전기 중 특수관계자와의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다. 

 
(3) 보고기간종료일 현재 특수관계자에 대한 중요한 채권ㆍ채무의 내용은 다음과 같습니다. 

 
(4) 당기 및 전기 중 특수관계자와의 자금 거래 내역은 없습니다. 
 
(5) 당기 및 전기 중 주요 경영진에 대한 보상의 내역은 다음과 같습니다. 

구   분 특수관계자의 명칭

관계기업
㈜디앤디플랫폼위탁관리부동산투자회사, ㈜신한글로벌액티브위탁관리부

동산투자회사, 한화위탁관리부동산투자회사㈜

기타의 특수관계자 ㈜코람코자산신탁

(단위: 천원)

회 사 명 계정과목 당  기 전  기

관계기업 ㈜디앤디플랫폼위탁관리부동산투자회사 배당수익 1,390,000 1,380,000

관계기업 ㈜신한글로벌액티브위탁관리부동산투자회사 배당수익 - -

관계기업 한화위탁관리부동산투자회사㈜ 배당수익 942,000 948,000

기타의 특수관계자 ㈜코람코자산신탁 지급수수료 660,300 660,173

(단위: 천원)

회 사 명 계정과목 당  기 전  기

기타의 특수관계자 ㈜코람코자산신탁 미지급금 660,300 656,464

(단위: 천원)

구   분 당  기 전  기

단기종업원급여 3,600 3,600
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13. 주요 약정사항 
 
(1) 자산관리계약 
 
당사는 ㈜코람코자산신탁과 자산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 관련 증권 등의 매매 등

자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하였으며 다음의 자산관리수수료를 지급하고 있습니

다. 
 

 
(2) 일반사무수탁계약 
 
당사는 하나펀드서비스㈜과 일반사무관리회사와 주식발행에 관한 사무, 상장관련 업무, 당사

의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무수탁계약을 체결하였으며 다음의 일반사무

수탁수수료를 지급하고 있습니다. 
 

구   분 내    용

운용보수

- 부동산관련 증권 최초 취득일부터 투자약정기간 종료일까지: 3,100억원 * 0.4%(3,100억원 초

과분에 대해서는 0.3%)

- 최초 투자완료일로부터 3년이 되는 날까지: 연평균투자잔액 0.4%(3,100억원 초과분에 대해서

는 0.3%)와 3,100억원 * 0.4% 중 큰 금액

성과보수

- 목표수익률(IRR 6%) 초과 달성 시: 각 성과보수계산일(*1)의 투자자 초과 회수 예정금액 *

10%

- 목표수익률 + 1%(IRR 7%) 초과 달성 시: 각 성과보수계산일(*1)의 투자자 초과 회수 예정금액

* 15%

(*1) 성과보수계산일

① 투자기본계약 상 조기매각에 따른 유상감자대금 지급일

②
투자기본계약 상 투자자들이 출자한 납입금 누적액 전액을 유상감자, 잔여재산분배 등을

통하여 회수를 완료한 날

③ 투자기본계약 상 '투자유치 등 기업가치 제고업무' 수행에 따른 유상감자대금 지급일

구   분 내    용

일반사무수탁수수료

- 기본보수: 연간 2,000만원(부가가치세별도)

- 가산보수: 연간 위탁자에게 납입이 완료된 출자금 * 0.005%(부가가치세별

도)
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(3) 자산보관계약 
 
당사는 유안타증권㈜와 유가증권 및 현금 등 자산의 보관ㆍ관리업무 위탁계약을 체결하였으

며 다음의 자산보관수수료를 지급하고 있습니다. 
 

 
14. 현금흐름표 
 
당기 및 전기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래는 다음과 같습니다. 

 
15. 부가가치계산에 필요한 사항 
 
당기 및 전기 중 일반관리비에 포함된 부가가치의 계산에 필요한 사항은 다음과 같습니다. 

구   분 내    용

자산보관수수료 연간 1,500만원(부가가치세별도)

(단위: 천원)

구   분 당   기 전   기

매도가능증권평가손익 (23,321,570) 18,067,485

(단위: 천원)

계정과목 당   기 전   기

급여 3,600 3,600

세금과공과 76,694 139,372

잡비 1,919 175

합   계 82,213 143,147
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16. 배당금

 

당기 및 전기의 배당금은 다음과 같습니다. 

 

(*1) 당사의 정관 제9조의2 2항에 따라 보통주식 및 종류주식에 대하여 동순위로 각 주식수

에 비례하여 배당합니다.

 

(*2) 전기 총배당금은 11,100,266천원으로 당기 중 지급되었습니다.

 

당 회계연도에 대한 주당배당금 및 총배당금은 각각 203원과 13,764,164천원이며 2025년

3월 31일로 예정된 정기주주총회에 의안으로 상정될 예정입니다. 당기의 재무제표는 이러한

미지급배당금을 반영하고 있지 않습니다. 

(단위 : 천원)

구     분 당   기 전   기

보통주

2024년 06월 30일로 종료되는 회계연도에 대한 배당금

전기 : 주당 164원

2024년 12월 31일로 종료되는 회계연도에 대한 배당금

당기 : 주당 203원

443,964 358,040

우선주

보통주식과 동순위로 각 주식수에 비례하여 배당(*1)

당기 : 주당 203원, 전기 : 주당 164원
13,320,200 10,742,226

총배당

지급예정인 배당금(현금)(*2) 13,764,164 11,100,266
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외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

 
 

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

 
 

3. 주요 감사실시내용

 

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

회     사     명 주식회사 코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사

감사대상 사업연도 2024년 07월 01일 부터 2024년 12월 31일 까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 - - 1 1 2 2 - - - - - - 3 3

투입시

간

분ㆍ반기검토 - - - - - - - - - - - - - -

감사 - - 40 40 95 83 - - - - - - 135 123

합계 - - 40 40 95 83 - - - - - - 135 123

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2025.02.10 1 일

주요내용 -

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2025.02.26 ~

2025.02.28
3 일 - 명 2 명 -

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

외부조회
금융거래조회 O 채권채무조회 X 변호사조회 X

기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 2 회

수행시기 2025.02.10, 2025.03.04

외부전문가 활용
감사 활용 내용 -

수행시기 - - 일
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4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

 
 

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1 2025년 02월 10일 총 2인 : 내부감사 및 외부감사인 담당이사 대면회의 계획된 감사범위의 시기와 개요

2 2025년 03월 04일 총 2인 : 내부감사 및 외부감사인 담당이사 대면회의 감사 종결 관련 논의
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